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Europejscy naukowcy zbadali metaboliczne
szlaki mikroorganizmów, które żyją w podłożu głębinowym. Co ciekawe, w ograniczonych
warunkach energetycznych, bakterie wykazują dużą zmienność w zakresie zachowania
energii i obrotu węglowego.

Najnowsze badania wykazują istnienie mikroorganizmów zamieszkujących powierzchnię
głębokomorską w warunkach ekstremalnych ograniczeń energetycznych. Pozostaje określić, w jaki
sposób wytwarza się ATP w takich warunkach, a zwłaszcza, jak dostosowuje się kompleks białka
syntazy ATP. Nowe dowody wskazują, że wytwarzana swobodna energia jest znacznie wyższa niż
początkowo przewidywana i mało prawdopodobna, aby wywierać nacisk selektywny na mechanizm
do syntezy ATP.

W ramach finansowanego ze środków unijnych projektu ATP_ADAPT_LOW_ENERGY (Adaptations of
the ATP synthesis machinery in bacteria and archaea to conditions of extreme energy limitation in
the deep subsurface) zbadano dalsze kroki ograniczające szybkość degradacji materii organicznej
w ekstremalnych granicach energetycznych. Ponadto naukowcy chcieli zidentyfikować kluczowe
różnice w potencjalnym metabolizowaniu drobnoustrojów w osadach lodowcowych ubogich
w energię i bogatych w energię osadach holocenu. Celem było ustalenie, czy różnice te są wynikiem
różnic klimatycznych czy reakcji na zmieniające się warunki in situ.

Naukowcy przeprowadzili analizę metagenomiczną danych generowanych z osadów, które
znajdowały się w odległości 85 metrów poniżej dna morskiego w trakcie programu Środowisko
Paleoenologiczne Morza Bałtyckiego. Osady różniły się wiekiem, zawartością węgla organicznego,
zasoleniem i innymi parametrami, które odzwierciedlają zmieniające się środowisko bałtyckie od
ostatniej epoki lodowcowej i poprzez cały Holocen. Wyniki wykazały obecność mikroorganizmów
zdolnych do oszczędzania energii przez fermentację, wytwarzanie octanu i metanu oraz
redukującego dehalogenowania. Obecność genów nadających tolerancję na zasolenie zależy od
aktualnego zasolenia, co wskazuje na adaptację do zmian geochemicznych.

W innej części badania naukowcy zbadali zdolność drobnoustrojów głębinowych do rozkładu
biopolimerów na dnie morskim, w tym węglowodanów i białek. Zidentyfikowano geny, które kodują
enzymy degradacji polimeru pozakomórkowego, które różniły się jednak między różnymi grupami
taksonomicznymi. Pozwoliło to naukowcom zdefiniować drobnoustroje takie jak Calditrichaeota,
które rozkładają polimery i inne, które rosną powoli.



Podsumowując, wyniki projektu dostarczają podstawowej wiedzy na temat obrotu węgla
organicznego w płytkiej podpowierzchni morskiej i jego konsekwencji dla środowiska.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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